
  

Página 1 de 11 
 

RESOLUCIÓN NACIONAL No. 021 
(1ro. de junio de 2021) 

 
“Por la cual se otorgan incentivos a los estudiantes de pregrado y posgrado de la Fundación 

Universitaria del Área Andina matriculados en las ciudades de Bogotá D.C. y Valledupar”. 
 

El Rector Nacional de la Fundación Universitaria del Área Andina, en uso de sus atribuciones estatutarias. reglamentarias, 
y  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  
 

- Mediante Acuerdo 009 del 28 de abril de 2009, emanado del Consejo Superior de la Fundación Universitaria del Área 
Andina, se creó el Sistema de Distinciones e Incentivos Institucionales Areandino. 

 
- Dicho Acuerdo 009 del 28 de abril de 2009, fue modificado por el Acuerdo 028 del 25 de octubre de 2011, el cual 

establece que la Distinción Mérito Andino-Mención de Honor Académico será otorgada a los estudiantes de las 
estrategias metodológicas presencial, a distancia y virtual de pregrado y posgrado y de los programas Técnicos 
Laborales, que se han destacado por su rendimiento académico y han obtenido la mayor calificación en el respectivo 
período académico en cada una de las sedes y seccionales. 

 
Dicha distinción está representada por un botón dorado en forma rectangular con el logo de la institución en bajo 
relieve y una beca. 

 
- De igual forma, el Acuerdo 009 del 28 de abril de 2009 creó el galardón “9 de diciembre de 1983-Académico” para 

estudiantes de las estrategias metodológicas presencial, a distancia y virtual de pregrado y posgrado y de los 
programas Técnicos Laborales, que se han destacado por su rendimiento académico y han obtenido el promedio 
académico más alto entre todos los estudiantes de un mismo programa. 

 
Dicha distinción está representada en un botón dorado en forma rectangular con el logo institucional en bajo relieve y 
media beca. 

 
- Para el reconocimiento de estos incentivos, se tiene en cuenta lo dispuesto en los artículos 78 a 82 del Acuerdo 009 

del 28 de abril de 2009 y los artículos 82 y 83 del Acuerdo 027 del 25 de octubre de 2011, por el cual se expide el 
Reglamento Estudiantil. 

 
En mérito de lo expuesto, el Rector Nacional, en uso de sus facultades,  
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo Primero: Otorgar la distinción “Mérito Andino – Mención de Honor Académico” a los estudiantes de los 
programas de las estrategias metodológicas presencial, a distancia y virtual de pregrado y de los programas técnico-
laborales, que se han destacado por su rendimiento académico y han obtenido la mayor calificación en cada una de las 
sedes, durante el segundo semestre académico de 2020. Dichos estudiantes se encuentran clasificados por sede, nivel 
de formación y metodología de la siguiente forma: 
 

1. Valledupar: 
 

A. Pregrado Presencial: 
  

Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología  

141814854 105589284 PAULA VIRGINIA 
FERNANDEZ ATENCIO 

4,98  ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

100 Presencial 

 
2. Bogotá:  

 
A. Pregrado Metodología Distancia:   

 



  

Página 2 de 11 
 

Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología 

33993872 105613792 JEIDY BIBIANA 
HENAO RODRIGUEZ 

4,78 CONTADURÍA 
PÚBLICA 

100 Distancia 

   
B. Pregrado Presencial:      

 
Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología 

1018481215 105549467 JOHANNA MARCELA 
BERMUDEZ ORTIZ 

4,96 DISEÑO 
GRAFICO 

   100 Presencial 

 
C. Técnico Laboral Presencial:  

   
Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología 

1018505670 105625654 PAULA CAMILA LEON 
GONZALEZ 

4,71 TÉCNICO 
LABORAL POR 
COMPETENCIAS 
AUXILIAR EN 
ENFERMERIA 

   100 Presencial 

  
Parágrafo I: En cumplimiento del artículo 79 del Acuerdo 009 de 2009, el cual dispone: “(…) cuando existan dos o más 
beneficiarios con el mismo promedio académico, cada uno recibirá el emblema distintivo y se repartirá en partes iguales el 
valor de la beca (…)” , y conforme lo informado por la oficina de Registro y Control, presentan el mismo promedio académico 
en la sede de Bogotá D.C., trece (13) estudiantes del nivel de formación pregrado en la metodología virtual. En 
consecuencia, dos (2) estudiantes del nivel de formación de posgrado en la metodología presencial, ciento cuarenta y 
nueve (149) estudiantes de nivel de formación de posgrado en la metodología virtual; y en la sede de Valledupar tres (3) 
estudiantes del nivel de formación de posgrado en la metodología presencial, comparten el incentivo así:  
   

1. Bogotá:     
 

A. Pregrado Virtual:   
 

Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología  

79941072 

105702732 
MILLER JAMES ROMERO 
LOPEZ    5,00 

ADMIN. DE 
MERCADEO 
VIRTUAL 

    8 Virtual 

1072189010 
105652179 

CARLOS ANDRES 
MORENO RODRIGUEZ    5,00 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 8 Virtual 

1024575670 
105551257 

DERLY CAROLINA 
BOCANEGRA GONZALEZ 5,00 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 8 Virtual 

1013628571 
105619236 

MAYERLY HURTADO 
LOPEZ 5,00 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS - VIRT 8 Virtual 

80817865 
105567365 

OSCAR ARNULFO 
CASTRO FUENTES 5,00 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS - VIRT 8 Virtual 

1003115846 
105676728 

JOHANA MARCELA 
PICON AGUILAR 5,00 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS - VIRT 8 Virtual 

52965034 
105636330 

CAROLINA MARTINEZ 
AVILA 5,00 

PSICOLOGIA 
VIRTUAL 8 Virtual 

327228 
105713436 

ANA ISABEL SECHER 
VALDES 5,00 

PSICOLOGIA 
VIRTUAL 8 Virtual 

1065595601 

105630898 
JHORYAN LORA 
CARRILLO 5,00 

TEC. PROF. 
PROCESOS 
ADMINISTRA 

8 Virtual 

79601578 

105730357 
NELSON GUIOVANNI 
VARGAS OTALORA 5,00 

TEC. PROF. 
PROCESOS 
ADMINISTRA 

8 Virtual 

80006035 

105650729 
MIGUEL AUGUSTO 
MORANTES TOLOZA 5,00 

TEC. PROF. 
PROCESOS 
ADMINISTRA 

8 Virtual 



  

Página 3 de 11 
 

94434307 

105694515 
JOHANN MAURICIO ROA 
MEDINA 5,00 

TEC. PROF. 
PROCESOS 
ADMINISTRA 

8 Virtual 

1088289969 

105665414 
MICHAEL STIVEN 
OSPINA QUINTERO 5,00 

TEC. PROF. 
PROCESOS 
ADMINISTRA 

8 Virtual 

  
B. Posgrado Presencial:  

 
Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología  

52715931 
105714693 

CLAUDIA LORENA 
SIERRA  LEYVA    4,83 

ESP. GERENCIA DE 
INST DE SALUD 50     Virtual 

52801933 
105625732 

NORLEHIDY CAROLINA 
LEON MARQUEZ    4,83 

ESP. GERENCIA 
FINANCIERA   50 Virtual 

 
C. Posgrado Virtual:  

 
Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología  

1010219274 
105622324 

ALLISON JIMENEZ 
NIETO 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1057464224 
105594035 

CINDY PAOLA GALINDO 
TORRES 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1053789242 
105619655 

DEYANITH ALEJANDRA 
IBARRA SAAVEDRA 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1094942630 
105634237 

DAHIANNA MILENA 
MANTILLA CARDONA 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

41958754 
105629159 

DIANA JOHANNA LOPEZ 
GIL 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

41963528 
105671591 

LEYDI PAOLA PAVAS 
CALLE 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

43974900 
105721372 

ANGELA MARIA TORO 
BARBIER 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1130623328 
105664204 

STEPHANIE ANDREA 
OSORIO CA?AVERAL 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

84087143 
105631723 

JUAN CARLOS LUBO 
MATALLANA 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1010192994 
105661370 

JUAN DAVID ORJUELA 
MARTINEZ 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

49606148 

105726933 

NAIR YIBETH 
VALDEBLANQUEZ 
MARTINEZ 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 

0,67 Virtual 

1121822267 
105564637 

JUSTO PASTOR 
CASTAÑO CASTRO 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1013617631 
105588698 

CINDY JOHANNA 
FAJARDO BARRAGAN 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1094927982 
105575189 

FRANCY JULIETH 
CORREAL OCAMPO 5,00 

ESP. EN GESTION 
AMBIENTAL VIRT 0,67 Virtual 

1020763483 
105658909 

GERSON ANDREI 
NUÑEZ MACHUCA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1018429285 
105678374 

YINA MILENA PINZON 
MONTERO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1024472874 
105692427 

INGRID NATHALIA 
RINCON BELTRAN 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

64524422 
105543079 

MARUJA BANQUEZ 
ANAYA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1057600801 
105622314 

DIANA CAROLINA 
JIMENEZ NARANJO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1065824317 
105577576 

LINA MARCELA CRUZCO 
SOLER 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1053810865 
105708742 

DANIEL SANTIAGO 
SALINAS MU?OZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

50916828 
105702938 

LIANY DEL CARMEN 
ROMERO PAJARO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 



  

Página 4 de 11 
 

1022988945 
105683838 

KATHERIN JULIETH 
QUINTERO RODRIGUEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52774011 
105670572 

LEIDY OTILIA PARRA 
SOTO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1096203695 
105681264 

ALVARO ENRIQUE 
PUENTE BARROS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1016002815 
105649556 

GISELLE NICOLE MORA 
VENNER 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1077440808 
105572172 

WILMAR ARLEY CLARET 
AYALA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

77039510 
105742502 

CARLOS JAVIER 
BARROS ORTIZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1030580372 
105593742 

ANDRES FELIPE 
GALINDO ALARCON 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1085255246 
105741390 

JENNIFER MARCELA 
GUERRERO AREVALO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

55172872 
105686868 NURY RAMIREZ RIVERA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

78701316 
105670843 

MANUEL RICARDO 
PASTRANA ARRIETA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1143369332 
105582529 

LAURA SOFIA DIAZ 
LOPEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1103103837 
105717600 

OBED DAVID SUAREZ 
ANAYA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

53032402 
105635543 

SOLANYEE ANDREA 
MARQUEZ CASTA?EDA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

79803764 
105543166 

GERMAN RODRIGO 
BAQUERO GUEVARA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1122402766 
105641195 

OLMER LUIS MEJIA 
MALDONADO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

71268947 
105722479 

JUAN CAMILO TORRES 
GOMEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

37395589 
105737469 

RUTH MANYELA 
WILCHES HOYOS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1118537785 
105566518 

YECSIKA SUCELY 
CASTILLO RIVAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1098621934 
105586325 

DORANY ALEXANDRA 
ERASO OJEDA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

17648846 
105626780 

HERNANDO LIZCANO 
QUINTERO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1128060489 
105580270 

MARIA ANGELICA DE LA 
ESPRIELLA SALAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1110514715 
105696143 

YENNY KATHERINE 
RODRIGUEZ CARDOZO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1131106538 
105643909 YAMIT MERCADO JULIO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1090427518 
105734305 

BRYAN ARLEY VERA 
GOMEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

98393295 
105741608 

ALVARO ANDRES 
MORENO MORILLO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

16379233 
105690089 

JOSE IGNACIO 
RESTREPO VALENCIA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1065810376 
105612329 

JOSE ALEJANDRO 
GUTIERREZ LOAIZA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1026261801 
105653831 

CLAUDIA MARCELA 
MURCIA CASTA?O 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1047965768 
105656188 

LINA MARCELA 
NARANJO CIFUENTES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

79721873 
105638388 

GEOVANY ALEXANDER 
MARTINEZ ROJAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

49605681 
105640526 

DAINE  PATRICIA 
MEDINA OROZCO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1114212266 
105609860 

MARIA CAMILA 
GUERRERO DELGADO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52931144 
105629673 

YENNY LORENA LOPEZ 
MAYORGA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 



  

Página 5 de 11 
 

1106740371 
105700970 

JUAN FELIPE ROJAS 
LINARES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

39188292 
105577647 

CLAUDIA PATRICIA 
CUADROS BURITICA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1049452844 
105708258 

ANABEL SALCEDO 
RAMIREZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

3048103 

105682507 

MIGUEL ANTONIO 
QUICAZAN 
BALLESTEROS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 

0,67 Virtual 

1088277970 
105673109 

DINA MARCELA PEREA 
RENTERIA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

79740104 
105743179 

HUGO ALEXANDER 
NOVOA CUESTA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1140850196 
105740756 

NELSON JOSE 
NAVARRO TOSCANO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

27090912 
105588525 

ANA IVONNE 
ESTUPI?AN FAJARDO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1036839711 
105648074 

LISY MAIBETH MONTES 
DIAZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1122403103 
105609477 

YIRLEN ANDREA 
GUERRA HERRERA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1065619918 
105734801 

STEFANNY VERGARA 
VIDAL 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1094958365 
105535993 

STEVEN ARANGO 
TRUJILLO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1065606516 
105742243 

JORGE LUIS CORRALES 
REALES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1019096191 
105741965 

BRAY NEREO ORTEGA 
DAZA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

80029890 
105536594 

CAMILO ERNESTO 
ARBOLEDA ZORRO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

13852189 
105551491 

JOHN NORLEY 
BOHORQUEZ JIMENEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1125081964 
105632785 

DIANA MARCELA 
MADRID MONA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1054543538 
105586369 

DIEGO ANDRES ERAZO 
CORREA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

22477802 
105667916 

KARINA MILENA 
PAJARO FERREIRA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1148701300 
105692470 

DANIELA RINCON 
ORTEGA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1062402791 
105592236 

TATIANA CAROLINA 
FRAGOZO GUTIERREZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

13071881 
105661067 

GUSTAVO ANDRES 
ORDOÑEZ PANTOJA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1096038617 
105540627 

JOSE  DAVID 
ARTUNDUAGA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

59680051 
105609633 

MARISELA GUERRA 
TENORIO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

28894060 
105679283 

LUZ VIANEY POLANIA 
SALGUERO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1128427366 
105636599 

JOHN ALEJANDRO 
MARTINEZ CARMONA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1061743619 
105643667 

LEIDY ANDREA 
MENESES MANZANO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

42148735 
105676976 

FRANCIA CAROLINA 
PINEDA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1103948801 
105722850 

MELISSA LUCIA 
TORRES MONTES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

79182093 
105537116 

ANTONIO FEDERICO 
ARDILA LINARES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

7920267 
105656895 

UBEIMAR NAVARRO 
HERRERA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1100957011 
105593079 

DANIELLA FUENTES 
SALAZAR 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 



  

Página 6 de 11 
 

13701199 
105741472 

PEDRO NEL BAUTISTA 
CANO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

4526104 
105670679 

YURDEY PARRADO 
CASTRO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

80025100 
105606373 

YEISON FABIAN 
GONZALEZ MARTINEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52969489 
105585615 

YESICA LUCIA DIAZ 
GONZALEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

73093790 
105555388 

RUBEN DARIO 
CABARCAS TAPIA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1012409876 
105593786 

YURI ALEJANDRA 
GALINDO CARRILLO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52369933 
105717942 

SANDRA RUBIELA 
SUAREZ GONZALEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1082842244 
105643154 

SHAROT XIMENA 
MENDOZA HERNANDEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1037638772 
105742478 

DAVID FELIPE MEJIA 
FRANCO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1065588287 
105588934 

JOHAN  DE JESUS 
FALQUEZ CABALLERO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1016063634 
105586733 

LAURA ANDREA 
ESCOBAR CORDOBA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

15438133 
105564305 

LEONEL FERNANDO 
CASTA?EDA OSORIO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

51981771 
105635393 

OLGA LUCIA MARI?O 
ACEVEDO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

311178 
105640039 

ULISES MEDEROS 
HERNANDEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1053789526 
105704288 

VIVIANA RUANO 
GUARANGUAY 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1016097208 
105549456 

PAULA ALEXANDRA 
BERMUDEZ BELLO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

60261696 

105736106 

NYDIAN ZULAY 
VILLAMIZAR 
CONTRERAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 

0,67 Virtual 

1090499004 
105731958 

ANGELICA VEGA 
FERRER 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52931627 
105619688 

LUISA FERNANDA 
IBA?EZ ALVAREZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52981300 
105730006 

VANNESSA VARGAS 
GUERRERO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

27882382 
105692281 

LUZ MARY RINCON 
ROZO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

60265308 
105603721 

SANDRA MILENA 
GOMEZ PABON 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1015435052 
105632230 JENNIFER LOPEZ AVILA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1130607109 
105630552 

JEFFERSON LOPEZ 
SANTOS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

79988445 
105706138 

JOHN JAIME RUIZ 
URUE?A 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

71173674 
105681709 

NELSON EUGENIO 
PULGARIN PULGARIN 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1077458685 
105668243 

ERIKA YULIETH 
PALACIOS CHAVERRA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

16539015 
105581127 

JAIRO DELGADO 
MUELAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

65831741 
105606503 

ANGELA JANETH 
GONZALEZ MORA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

10144314 
105578656 

JHON JAIRO CUERVO 
MEJIA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1090447750 
105722918 

ANDREA PAOLA 
TORRES NI?O 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

37898320 
105542136 

MARIA TERESA AYALA 
REYES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 



  

Página 7 de 11 
 

8646092 
105737240 

HEINER ALONSO 
VIZCAINO CABRERA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

88238253 
105569312 

YOBANY ALBEIRO 
CELYS GIL 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1128415459 
105653683 

VIVIANA MUNERA 
GALEANO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

24030921 
105550866 JULIA BLANCO DAVILA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

66917789 
105663928 MIREILLI ORTIZ VIVAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

32207354 
105663214 

SIDNEY DE JESUS 
ORTIZ HICAPIE 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

44004805 
105532000 

CLAUDIA PATRICIA 
ALVARE ZAPATA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1100964684 
105655761 

STEPHANY XIOMARA 
MUÑOZ RODRIGUEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

71023669 
105716046 

AGUSTIN SINIGUI 
BAILARIN 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

36302265 
105724863 

GINA PAOLA TRUJILLO 
GUZMAN 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1088257897 
105702540 

ALDEMAR ROMERO 
FRANCO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

26493102 
105725087 

GEMA ROCIO TRUJILLO 
TOVAR 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

40328652 
105560727 

JONHATA LUCIA 
CARDENAS TRIGOS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1110506705 
105611892 

MARIA CAMILA 
GUTIERREZ PERDOMO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

89002322 
105648183 

AICARDO MONTES 
RODRIGUEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1019041481 
105576200 

SEBASTIAN  AGUSTIN 
CORTES SIERRA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

7317988 
105734036 

CESAR ARLEY VELOZA 
PINEDA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

22632140 
105661904 

ELSY DE JESUS 
OROZCO ROA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

32676079 
105656982 

VIVIAN MARIA 
NAVARRO PUGLIESE 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1014292719 
105739667 

ANDREA ALEJANDRA 
ZORRO LAMUS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

24989780 
105538851 

BEATRIZ LORENA 
ARIAS RAMIREZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

32788711 
105598521 

ASTRID PATRICIA 
GARCIA VILLERO 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

52786753 
105685895 

ADRIANA RAMIREZ 
GONZALEZ 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

27633192 
105705331 

MARIELA RUIZ 
CONTRERAS 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

1104865559 
105669038 

LEONOR PANIAGUA 
OLASCOAGA 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

93400538 
105603526 

YEZID GOMEZ 
MORALES 5,00 

ESP. EN PEDAGOGIA 
Y DOCENCIA 0,67 Virtual 

80495520 

105641913 
OSCAR ALBERTO MELO 
MUÑOZ 5,00 

ESP. GER 
SEGURIDAD Y 
SALUD TRA 

0,67 Virtual 

1077458800 
105607795 

MONICA ALEJANDRA 
GONZALEZ LEMOS 5,00 

MAESTRIA GER 
MERCADEO DIGITAL 0,67 Virtual 

1094890846 
105622546 

JUAN DAVID JIMENEZ 
RIVILLAS 5,00 

MAESTRIA GER 
MERCADEO DIGITAL 0,67 Virtual 

1038095521 

105633880 
PABLO RICARDO 
MANJARRES CUESTA 5,00 

ESP. EN 
INFORMATICA 
EDUC. VIRT 

0,67 Virtual 

 
2.  Valledupar    
 
A. Posgrado Presencial:  



  

Página 8 de 11 
 

 
Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología  

1065609553 

105611863 
YOSSAMA GUTIERREZ 
PARODYS    4,67 

MAESTRIA EN 
GESTION 
AMBIENTAL 

33 
Presencial 

1062401060 
105736756 

ANDREA CAROLINA 
VILLERO GONZALEZ 4,67 

MAESTRIA EN 
GESTION AMBIENTAL 33 Presencial 

  13740940 
105546494 

ORLANDO BECERRA 
VELANDIA 4,67 

MAESTRIA EN 
GESTION AMBIENTAL 33 Presencial 

 
Parágrafo II: Teniendo en cuenta que en cumplimiento del artículo 79 del Acuerdo 009 de 2009, a los ciento cuarenta 
y nueve (149) estudiantes de nivel de formación de posgrado en la metodología virtual nombrado en el literal C) del 
numeral 1 del presente artículo, les corresponde el 0,67% de 100% de la beca correspondiente, en aras de exaltar su 
esfuerzo académico y el promedio de 5,0 obtenido por todos ellos, esta rectoría decide de manera excepcional y por 
única vez, ampliar el beneficio del 0,67% al 5%. 
 
Artículo Segundo: Otorgar el Galardón “9 de diciembre de 1983-Académico” a los estudiantes de los programas de 
las estrategias metodológicas presencial, a distancia, virtual y técnicos laborales por haber obtenido el promedio 
académico más alto entre los estudiantes de un mismo programa, durante el segundo período académico de 2020, así: 

 
1. Valledupar   

 
Documento Código Nombre Promedio Programa %  Metodología 

1234991832 

    105619358 

JENNY ANGELICA 
CECILIA HURTADO 
RAMIREZ    4,93 

ENTRENAMIENT
O DEPORTIVO 

50 
Presencial 

1015476549 

105738509 

JHON HEIKER 
ANDRES ZAMBRANO 
ROSADO 4,86 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

50 
Presencial 

1065840816 
105592255 

ANA ISABEL 
FRAGOZO RAMIREZ 4,85 DERECHO 50 Presencial 

1065844039 
105608502 

HEIDY ESTEFANY 
GRANDAS SANABRIA 4,83 

INGENIERIA 
CIVIL 50 Presencial 

1107527254 
105584560 

DANIELA YIZEL 
DUEÑAS CASTRO 4,79 

DISENO 
GRAFICO 50 Presencial 

1121339066 
105579036 

VALENTINA CUJIA 
VILORIA 4,79 PSICOLOGIA 50 Presencial 

1007892519 
105643833 

WIDNEY LORENT 
MERCADO AREVALO 4,75 

INGENIERIA DE 
MINAS 50 Presencial 

1193229167 105543942 DIEGO ALEJANDRO 
BARON SILVA 4,74 MEDICINA 50 Presencial 

1003038615 
105619264 INGRY CAROLINA 

HURTADO MENESES 4,69 

LIC. EN 
EDUCACION 
INFANTIL 

50 
Presencial 

1065847429 

105719472 

DEYVID MARTIN 
TAMARA 
RONCANCIO 4,53 

INGENIERIA 
GEOLOGICA 

50 
Presencial 

1065619126 
105602509 

MARIA TERESA 
GOMEZ CHIQUILLO 4,51 

INGENIERIA 
AMBIENTAL 50 Presencial 

 
2. Bogotá    

 
Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología 

4137701 

   105650926 
HENRY OVIDIO 
MORENO ARIAS    4,99 

TECNO. 
GESTION DE LA 
CALIDAD 

50 
Virtual 

1033707036 

105671569 
SERGIO MAURICIO 
PAVA OSORIO 4,99 

FINANZAS Y 
NEGOCIOS 
INTERNA 

50 
Virtual 

80882135 
105548825 

CARLOS ANDRES 
BENITO SERRANO 4,97 

ESP. AUDITORIA 
SALUD VIRTUAL 50 Virtual 



  

Página 9 de 11 
 

1022354815 

105549854 
LUISA FERNANDA 
BERNAL MUÑOZ 4,97 

TEC. PROF. 
COMERCIO 
EXTERIOR 

50 
Virtual 

16076784 

105620947 

JULIAN ALEXIS 
JARAMILLO 
GONZALEZ 4,96 

LIC. EN 
CIENCIAS 
SOCIALES 

50 
Virtual 

52807987 

105579332 

ESTRELLA JOHANNA 
DALEMAN 
GONZALEZ 4,96 

LIC. EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL 

50 
Virtual 

1053803151 
105552816 

PAOLA BOTERO 
MEJIA 4,96 

MAESTRIA EN 
EPIDEMIOLOGIA 50 Virtual 

1026572954 

105660694 
LUZ KEYLA 
OLIVEROS RAMOS 4,96 

TECNO. 
GESTION DE 
LOGIS. INTER 

50 
Virtual 

1018507452 

105674623 
AURA VALENTINA 
PEREZ PINILLA 4,94 

TECNOL 
GESTION 
TALENTO HUM 

50 
Virtual 

24397306 

105554426 
GILMA BIBIANA 
BURBANO BEDOYA 4,93 

ESP. REVI. 
FISCAL Y AUDIT 
FORE 

50 
Virtual 

1018440064 

105678541 
WENDY  YURANY 
PINZON VERA 4,93 

ESP. GERENCIA 
FINANCIERA 
VIRT 

50 
Virtual 

1015472892 

105545686 
JUAN NICOLAS 
BASTO BELTRAN 4,91 

PROF. 
ENTRENAMIENT
O DEPORTIVO 

50 
Presencial 

1233696782 
105641966 

JUAN CAMILO MELO 
RODRIGUEZ 4,89 DERECHO 50 Presencial 

1233511788 
105723767 

VALENTINA TOVAR 
COLMENARES 4,87 

MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 50 Presencial 

1065840086 

105620381 
KATTY GERALDINE 
JACOME LINDARTE 4,87 

ESP DERECHOS 
DE AUT 
PROPIEDAD 

50 
Virtual 

1000719806 

105735017 
DIANA SOFIA VIDAL 
GUALTEROS 4,86 

TEC. 
PROFESIONAL 
EN CULINARIA 

50 
Presencial 

1014198218 
105716780 

FABIAN CAMILO 
SOLIS TORRES 4,81 

ESP. EN 
EPIDEMIOLOGIA 50 Presencial 

1003623094 

105563538 

JENNYFER ROXANA 
CASALLAS 
CORREDOR 4,81 

TERAPIA 
RESPIRATORIA - 
BOG 

50 
Presencial 

1000470478 

105664217 
MARIA PAULA 
OSORIO CORDOBA 4,81 

TECNO. ANIMA Y 
POSPROD 
AUDIOVI 

50 
Presencial 

1010059036 

105738745 
GIHANNY SAMUEL 
ZAMUDIO TORRES 4,79 

TECNO. 
RADIOLOGIA E 
IMAG DIAGN 

50 
Presencial 

1047362509 
105739940 

LINA ESTEFANIA 
ZULUAGA GARCIA 4,79 

DISENO DE 
MODAS 50 Presencial 

1075679917 
105603540 

NELLY ESTEFANIA 
GOMEZ MORENO 4,79 

OPTOMETRIA 
BOGOTA 50 Presencial 

1032422191 

105692480 
PATRICIA RINCON 
ROJAS 4,78 

ESP. EN 
AUDITORIA EN 
SALUD 

50 
Presencial 

79427609 

105592652 
OSCAR ALEXANDER 
FRANCO RUEDA 4,77 

ESP. EN ALTA 
GERENCIA - 
PRES 

50 
Presencial 

1118121251 
105541579 

JEISON ANDRES 
AVILA LESMES 4,77 ECONOMIA 50 Virtual 

1022982779 

105636590 

ERIKA JULIETH 
MARTINEZ 
CARDONA 4,75 

CONTADURIA 
PUBLICA 

50 
Presencial 

1026304385 
105548090 

MALORY DAYANA 
BELTRAN TOBAR 4,75 PSICOLOGIA 50 Presencial 



  

Página 10 de 11 
 

1001083988 

105534559 
SARA MELITZA 
ANGARITA GOMEZ 4,73 

NEGOCIOS 
INTERNACIONA
LES 

50 
Presencial 

1026589599 

105543394 
KAREN LORENA 
BARAJAS HERRERA 4,71 

LIC. EN 
EDUCACION 
INFANTIL 

50 
Presencial 

1102890265 

105666390 
DANNA MARCELA 
OVIEDO RUIZ 4,62 

INSTRUMENTAC
ION 
QUIRURGICA 
BOG 

50 

Presencial 
1032494581 

105641602 
MARIO ALFONSO 
MEJIA VELOZA 4,43 

TECNO. 
GESTION 
GASTRONOMICA 

50 
Presencial 

1057574738 

105699155 

JHON EDISON 
RODRIGUEZ 
SALCEDO 4,38 

INGENIERIA DE 
MINAS 

50 
Presencial 

1019070884 

105566537 

CARLOS ARTURO 
CASTILLO 
RODRIGUEZ 4,72 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

50 
Presencial 

1069754984 
105549755 

EDISON FERNANDO 
BERNAL HERRERA 4,93 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 50 Virtual 

 
Parágrafo: En cumplimiento del artículo 79 del Acuerdo 009 de 2009, el cual dispone: “(…) cuando existan dos o más 
beneficiarios con el mismo promedio académico, cada uno recibirá el emblema distintivo y se repartirá en partes iguales el 
valor de la beca (…)” , y conforme lo informado por la oficina de Registro y Control, presentan el mismo promedio académico 
en la sede de Bogotá D.C., dos (2) estudiantes del programa de Administración de Empresas presencial, dos (2) 
estudiantes del programa de Enfermería, dos (2) estudiantes del programa de Profesional en Gastronomía y Culinaria, dos 
(2) estudiantes del programa de Especialización en Alta Gerencia Virtual, dos (2) estudiantes del programa de Maestría en 
Innovación virtual y tres (3) estudiantes del programa de Maestría en Salud Publica y Desarrollo Social,  a quienes se les 
deberá repartir el incentivo de acuerdo al número de estudiantes por programa, así: 
 

1. Bogotá  
 

Documento Código Nombre Promedio Programa % Metodología  

1010118651 105725475 

MARIA PAULA 
UMBARILA 
ALEMAN 4,92 

ADMINISTRACIO
N DE EMPRESAS 

25 Presencial 

1000514600 105562104 
PAULA ANDREA 
CARO OSPINA 4,92 

25 Presencial 

1016108255 105584154 NICOLE 
ESTEFANNY 
DUARTE ABELLO 

4,76 ENFERMERIA 25 Presencial 

1012449174 105595008 JENNIFER 
FERNANDA 
GALVIZ TORO 

4,76 25 Presencial 

1072448161 105624292 FREDY 
ALEXANDER LARA 
SALCEDO 

4,73 PROF. 
GATRONOMIA Y 
CULINARIA 

25 Presencial 

1019107203 105675124 SAMUEL 
LEONARDO PEREZ 
ZAPATA 

4,73 25 Presencial 

1122338174 105671796 SANDRA MARCELA 
PAZ RODRIGUEZ 

4,99 ESP. EN ALTA 
GERENCIA 
VIRTUAL 

25 Virtual 

38614259 105644840 DIANA MARIA 
MILLAN BLANDON 

4,99 25 Virtual 

22242428 105720568 SOR CRISTINA 
TERAN CARDONA 

4,87 MAESTRIA EN 
INNOVACION 

25 Virtual 

1013603555 105623360 DAVID FERNANDO 
JURADO 
MONTOYA 

4,87 25 Virtual 

69008333 105630112 MARTHA PATRICIA 
LOPEZ PEREZ 

4,57 MAES. SALUD 
PUBLICA Y DES. 
SOC 

17 Presencial 

52905856 105725429 ADRIANA PAOLA 
ULLOA VIRGUEZ 

4,57 17 Presencial 



  

Página 11 de 11 
 

1026558377 105707136 DANIELA SALAS 
BOTERO 

4,57 17 Presencial 

 
Artículo Tercero: Como consecuencia de lo anterior, la suma equivalente al incentivo reconocido se hará efectiva 
mediante abono a la matricula del siguiente semestre, en su defecto, a los créditos si los tuviere, a los derechos de 
grado de cada beneficiario, o a cualquier otro curso o programa que realice en la Institución.  
 
Los reconocimientos mencionados en los artículos 1 y 2 tienen las siguientes condiciones: únicamente podrá ser cedido 
cuando la persona se ha graduado y no le es posible utilizarlo en su propio beneficio, caso en el cual deberá presentar 
el candidato quien deberá reunir los requisitos de admisión previstos por la Fundación, mediante solicitud escrita dirigida 
a la Rectoría, quien resolverá la petición.   
 
En ningún caso el reconocimiento podrá traducirse en reembolso en efectivo y tendrá una vigencia de un año contado 
a partir de la fecha de su otorgamiento, es decir, transcurrido este tiempo caduca el derecho de su reclamación.   
 
Artículo Cuarto: Un estudiante no podrá obtener más de un incentivo económico en el mismo período. 
 
Artículo Quinto: Cuando los incentivos mencionados recaigan en una misma persona se le reconocerá el de mayor 
valor. 
 
Artículo Sexto:  El otorgamiento de las distinciones e incentivos se harán constar en la hoja de vida de los estudiantes 
y se mencionarán en las constancias y certificaciones que se expidan. 
 
Artículo Séptimo: El reconocimiento aquí otorgado se rige por los términos expuestos en el Acuerdo 009 del 28 de 
abril de 2009, modificado por el Acuerdo 028 del 25 de octubre de 2011, el galardonado deberá tener presente los 
términos y condiciones contenidos en dicho Acuerdo en especial en los artículos 68 y subsiguientes. 
 
Artículo Octavo: La ceremonia mediante la cual se otorgarán los incentivos aquí enunciados se realizará en el sitio o 
medio que para el efecto determine la institución en las siguientes fechas:  
 

• Bogotá:  Veinticuatro (24) de junio de 2021, 6 pm. 
• Valledupar: Veinticuatro (24) de junio de 2021, 6 pm. 

 
Artículo Noveno: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C, siendo primero (1ro.) del mes de junio de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

María Angélica Pacheco Chica 
Secretaria General 

 
 
 
 


